[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от ___ __________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник «Гостилицкий» на «Ораниенбаумском пятачке», Ломоносовский район, деревня Гостилицы
В соответствии со ст.ст. 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник «Гостилицкий» на «Ораниенбаумском пятачке», расположенного по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, деревня Гостилицы, поставленного на государственную охрану Постановлением Совета Министров РСФСР от 04.12.1974 г. № 624, согласно приложению на 2 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия Макарову М.В.

Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия федерального значения
«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник «Гостилицкий» на «Ораниенбаумском пятачке»

[image: image2.emf]
                                                  М 1:1000

Координаты поворотных точек границы территории объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник «Гостилицкий» на «Ораниенбаумском пятачке»

	№№
	Обозначение (номер) характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	Y

	1
	59°44'47.53530
	29°37'25.90705
	6615642.21
	175562.97

	2
	59°44'48.42107
	29°37'24.58867
	6615670.03
	175542.93

	3
	59°44'48.53956
	29°37'23.71373
	6615673.97
	175529.34

	4
	59°44'49.52549
	29°37'24.08895
	6615704.36
	175535.81

	5
	59°44'49.43598
	29°37'24.73030
	6615701.39
	175545.77

	6
	59°44'50.94301
	29°37'25.72717
	6615747.71
	175562.27

	7
	59°44'51.43831
	29°37'26.38633
	6615762.83
	175572.87

	8
	59°44'52.43833
	29°37'27.00501
	6615793.58
	175583.15

	9
	59°44'51.75746
	29°37'30.98438
	6615771.27
	175644.87

	10
	59°44'50.78735
	29°37'30.41444
	6615741.43
	175635.37

	11
	59°44'50.64616
	29°37'29.58563
	6615737.32
	175622.34

	12
	59°44'49.23475
	29°37'28.64768
	6615693.94
	175606.82

	13
	59°44'48.79959
	29°37'28.72768
	6615680.45
	175607.80

Описание границ территории объекта культурного наследия федерального значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник «Гостилицкий» на «Ораниенбаумском пятачке»

- от точки 1 до точки 2 по прямой под углом 50
° к Гостилицкому шоссе (Р-35)

- от точки 2 до точки 3 по прямой перпендикулярно Гостилицкому шоссе (Р-35)

- от точки 3 до точки 4 по прямой вдоль Гостилицкого шоссе (Р-35)

- от точки 4 до точки 5 по прямой перпендикулярно Гостилицкому шоссе (Р-35)

- от точки 5 до точки 6 по прямой вдоль Гостилицкого шоссе (Р-35) (отклонение 8°)

- от точки 6 до точки 7 по прямой под углом 25° к Гостилицкому шоссе (Р-35)

- от точки 7 до точки 8 по прямой вдоль Гостилицкого шоссе (Р-35) (отклонение 6°)

- от точки 8 до точки 9 по прямой вдоль улицы Центральной

- от точки 9 до точки 10 по прямой перпендикулярно улице Центральной

- от точки 10 до точки 11 по прямой под углом 40° к улице Центральной

- от точки 11 до точки 12 по прямой перпендикулярно улице Центральной

- от точки 11 до точки 13 по прямой вдоль Гостилицкого шоссе (Р-35) (отклонение 15°)
- от точки 13 до точки 1 по прямой под углом 40° к  Гостилицкому шоссе (Р-35)
_1437999986.pdf